
Uchwała nr 

Rady Miejskiej w Jarocinie 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 

r. poz. 1153)oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.) Rada  Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Burmistrz Jarocina, w terminie do 31 sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy, określa 

w drodze zarządzenia zakres, zasady i tryb opracowania materiałów planistycznych na kolejny rok 

budżetowy. 

 

§ 2 

1. Radni oraz organy jednostek pomocniczych – Sołectwa i Rady Osiedli, komunalne osoby prawne, 

mieszkańcy Gminy Jarocin mogą składać Burmistrzowi Jarocina, w terminie do 15 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy wnioski o uwzględnienie realizacji zadań w projekcie budżetu (chyba, 

że przepisy odrębnych ustaw stanowią inaczej, w tym wnioski z funduszu sołeckiego do 30 września 

roku poprzedzającego rok budżetowy).  

2. Złożone wnioski podlegają weryfikacji i mogą być włączone do projektu budżetu Gminy w miarę 

możliwości finansowych. 

3. Kierownicy gminnych jednostek budżetowych, instytucji kultury, dyrektorzy wydziałów, 

kierownicy referatów oraz samodzielne stanowiska Urzędu Miejskiego w Jarocinie zobowiązani są 

w terminie do 10 października roku poprzedzającego rok budżetowy zobowiązani są do opracowania 

i przedłożenia Burmistrzowi Jarocina materiałów planistycznych wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 3 

1. Burmistrz Jarocina na podstawie materiałów opracowanych przez Skarbnika Gminy 

przygotowuje projekt uchwały budżetowej. 

2. Projekt uchwały budżetowej wraz załącznikami sporządza się zgodnie z przepisami ustawy 

o finansach publicznych z tym, iż w zakresie dochodów i  wydatków w szczegółowości działów, 

rozdziałów i paragrafów. 

3. Do projektu uchwały budżetowej dołącza się: 

1) uzasadnienie obejmujące w szczególności: 

a) opis przyjętych założeń do projektu budżetu, 

b) w zakresie dochodów – omówienie poszczególnych źródeł dochodów, 

c) w zakresie wydatków – omówienie poszczególnych rodzajów wydatków, 

z uwzględnieniem wydatków majątkowych według nazw zadań, 

d) w zakresie przychodów i rozchodów – omówienie źródeł przychodów oraz planowanych 

do spłaty zobowiązań z lat poprzednich, 

2) Wraz z projektem uchwały budżetu przedkłada się materiały informacyjne, a  w szczególności: 

a. uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 



b. uchwałę w sprawie wyodrębnienia lub nie wyodrębnienia w budżecie Gminy Jarocin 
środków stanowiących fundusz sołecki, 

c. uchwały w sprawie stawek podatków, 
d. kopie pism potwierdzających planowane kwoty dotacji i należnych dochodów. 

 

§ 4 

1. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi Burmistrz 

Jarocina przedkłada Radzie Miejskiej w Jarocinie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem 

zaopiniowania w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Burmistrz Jarocina umożliwia zapoznanie się z projektem uchwały budżetowej mieszkańcom 

poprzez zamieszczenie go w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jarocin. 

 

§ 5 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Jarocinie w terminie 7 dni przekazuje projekt uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi do zaopiniowania stałym komisjom 

Rady Miejskiej w Jarocinie. 

2. Komisje najpóźniej do 5 grudnia odbywają posiedzenia, na których analizują projekt budżetu 

oraz formułują opinie o projekcie budżetu. W przypadku zgłoszenia propozycji wprowadzenia do 

budżetu nowego wydatku lub zwiększenia wydatku przewidzianego w projekcie, istnieje obowiązek 

wskazania przez komisję źródła jego sfinansowania.  

3. W terminie 3 dni od odbycia posiedzeń, na których sformułowane zostaną pisemne opinie 

o projekcie budżetu, opinie te powinny być dostarczone do Komisji Budżetu i Finansów, Komisja 

Budżetu i Finansów w terminie 7 dni od otrzymania opinii od pozostałych komisji, analizuje wnioski 

i opinie formułując ostateczną opinię o projekcie budżetu. 

 

§ 6 

1. Burmistrz Jarocina może z własnej inicjatywy oraz na podstawie wniosków zawartych 

w opiniach komisji stałych zaproponować autopoprawki do przedłożonego Radzie Miejskiej 

w Jarocinie projektu uchwały budżetowej Gminy Jarocin. 

2. Burmistrz Jarocina po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej wnosi 

ewentualne zmiany wynikające z tej opinii. 

3. W przypadku nieuwzględnienia przez Burmistrza wniosków zawartych w opiniach komisji 

stałych Burmistrz zobowiązany jest przedstawić stanowisko w sprawie nieuwzględnionych wniosków. 

 

§ 7 

Uchwałę budżetową Rada Miejska w Jarocinie uchwala do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do 31 stycznia roku 

budżetowego. 

 

§ 8 

Do czasu uchwalenia budżetu, jednak nie później niż do 31 stycznia roku budżetowego, podstawą 

gospodarki finansowej jest projekt uchwały budżetowej przedstawiony Radzie Miejskiej w Jarocinie 

i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w terminie do 15 listopada roku poprzedzającego rok 

budżetowy.  



 

§ 9 

1. Porządek obrad sesji, na której ma być uchwalany budżet Gminy Jarocin winien zawierać 

następujące punkty: 

1) przedstawienie projektu uchwały budżetowej przez Burmistrza Jarocina lub osobę przez 

niego wyznaczoną; 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu; 

3) przedstawienie opinii komisji stałych Rady Miejskiej w Jarocinie; 

4) przedstawienie stanowiska Burmistrza Jarocina do wniosków zawartych w opiniach komisji 

stałych Rady Miejskiej w Jarocinie; 

5) przedstawienie autopoprawek Burmistrza Jarocina do projektu budżetu; 

6) wnioski radnych do projektu budżetu; 

7) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej i głosowanie wniesionych autopoprawek przez 

Burmistrza oraz wniosków radnych; 

8) poddanie pod głosowanie projektu uchwały budżetowej uwzględniającego przyjęte 

poprawki. 

 

§ 10 

Traci moc uchwała nr LXXVII/662/2022 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 28 listopada 2022 roku 

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 

§ 11 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

 

§ 12 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Jarocinie 

 

          Anna Iwicka 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Iwona Kaźmierczak  



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 

ze zm.) uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie trybu prac nad 

projektem uchwały budżetowej określa w szczególności wymaganą szczegółowość projektu budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, terminy obowiązujące w toku prac nad projektem uchwały 

budżetowej oraz wymogi dotyczące uzasadnienia i materiałów informacyjnych, które Burmistrz 

Jarocina przedłoży organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wraz z projektem 

uchwały budżetowej oraz Regionalnej Izbie obrachunkowej w Poznaniu. 

 

 

 

II Z-ca Burmistrza Jarocina 



 


		2025-09-12T14:51:25+0200
	Radosław Żyto




